Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS  AO INSANOS MOTO CLUBE PELA BRILHANTE ORGANIZAÇÃO
DO PRIMEIRO POINT NA CIDADE DE IBITINGA, REALIZADO NO DIA 21 DE FEVEREIRO
DE 2025.

Destinatário: INSANOS MOTO CLUBE. - Rua Anésio Camargo 189 – Jardim São Benedito.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A Câmara Municipal de Ibitinga, no uso de suas atribuições legais, manifesta
MOÇÃO DE APLAUSOS ao INSANOS MOTO CLUBE pela brilhante organização do Primeiro
Point na cidade de Ibitinga, realizado no dia 21 de fevereiro de 2025.

O evento, além de promover a cultura motociclística e a confraternização entre seus membros
e simpatizantes, teve um caráter social de grande relevância, destinando toda a arrecadação
para  aqueles  que  mais  necessitam,  evidenciando  o  compromisso  do  Moto  Clube  com  a
solidariedade e o bem-estar da comunidade.

Destaca-se  ainda  que,  durante  o  evento,  foram  realizadas  entregas  de  coletes  a  novos
membros,  simbolizando  a  ampliação  da  irmandade  e  dos  valores  de  união  e  respeito
cultivados pelo INSANOS MOTO CLUBE.  Além disso,  houve a implementação da primeira
divisão destinada a pessoas com deficiência, reforçando seu compromisso com a inclusão e
acessibilidade, demonstrando que o motociclismo é para todos.

O INSANOS MOTO CLUBE é uma referência mundial  em ações sociais e inclusão,  sendo
reconhecido como o maior  Moto  Clube do mundo, contando com mais de 60.000 membros.
Seu impacto vai além das estradas, promovendo solidariedade, integração e apoio a diversas
causas sociais.

Diante  de  sua  notável  atuação,  esta  Casa  Legislativa  presta  esta  Moção  de  Aplauso,
reconhecendo  e enaltecendo o trabalho do INSANOS MOTO CLUBE por sua dedicação e
compromisso com a sociedade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de fevereiro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

MOÇÃO Nº 36/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

6/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
13

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

5
16

:1
8:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

és
ar

 D
ie

go
 S

an
do

va
l M

as
 U

rta
do

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

D
11

-7
C

6B
-0

66
6-

54
62

.

Pag. 1/2

APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 25/02/2025
APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 25/02/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

6/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
13

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

5
16

:1
8:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

és
ar

 D
ie

go
 S

an
do

va
l M

as
 U

rta
do

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

D
11

-7
C

6B
-0

66
6-

54
62

.

Pag. 2/2